
 

ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  HUYỆN PHÚ LỘC                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số: 3871   /QĐ-UBND                      Phú Lộc, ngày 02 tháng 12 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình 

 Sửa chữa đường từ cầu Truồi đến cầu Sen, nhà văn hóa thôn An Lại; 

tuyến trước mặt Trường Tiểu học Tiến Lực 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Luật số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 về việc sửa đổi, bổ sung một 

số điều của luật xây dựng  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;  

Căn cứ Nghị định số 84/2015/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2015 của 

Chính phủ về giám sát, đánh giá đầu tư;  

Căn cứ Thông tư 09/2019/TT-BXD ngày 26 tháng 12 năm 2019 của Bộ 

Xây dựng quy định về hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Thông tư 16/2019/TT-BXD ngày 26 tháng 12 năm 2019 của Bộ Xây 

dựng quy định về hướng dẫn xác định chi phí quản lý và tư vấn đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Thông tư 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về công tác quy hoạch phát 

triển kinh tế xã hội và quản lý các dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp 

có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Nghị quyết số 71 /NQ-HĐND ngày 10 tháng 11 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân huyện về chủ trương đầu tư các công trình trong kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 (năm 2021); 

Xét Tờ trình số 504/TTr-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2020 của Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện về việc đề nghị phê duyệt báo cáo 



 

kinh tế kỹ thuật công trình Sửa chữa đường từ cầu Truồi đến cầu Sen, nhà văn hóa 

thôn An Lại; tuyến trước mặt Trường Tiểu học Tiến Lực (kèm theo hồ sơ báo cáo 

kinh tế kỹ thuật);  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 

369/TTr-TCKH ngày 02/12/2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Sửa 

chữa đường từ cầu Truồi đến cầu Sen, nhà văn hóa thôn An Lại; tuyến trước mặt 

Trường Tiểu học Tiến Lực, với những nội dung sau: 

1. Tên công trình: Sửa chữa đường từ cầu Truồi đến cầu Sen, nhà văn hóa 

thôn An Lại; tuyến trước mặt Trường Tiểu học Tiến Lực.  

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Phú Lộc.  

3. Tổ chức tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH Xây dựng 

Nhân Tín. 

4. Chủ nhiệm lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Kỹ sư Thái Hữu Lâm. 

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Nâng cấp hạ tầng giao thông, đáp ứng nhu 

cầu đi lại và công tác cứu hộ cứu nạn trong mùa mưa bão xảy ra, tạo điều kiện 

thuận lợi cho việc phát triển kinh tế trong vùng. 

6. Hình thức đầu tư: Nâng cấp, cải tạo. 

7. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 1,0 ha. 

8. Địa điểm xây dựng: Xã Lộc An, huyện Phú Lộc. 

9. Nội dung và quy mô đầu tư: Nâng cấp, sửa chữa các tuyến đường và 

mương thoát nước với tổng chiều dài 1.257 m, với quy mô cụ thể như sau: 

a) Tuyến đường từ cầu Truồi đến cầu Sen nhà văn hóa thôn An Lại, gồm 

2 đoạn có tổng chiều dài 992,49m, cụ thể như sau: 

- Đoạn từ cầu Truồi - cầu Sen: Chiều dài 638,96m, nền đường rộng 

6,5m, mặt đường 5,5m, lề đường mỗi bên rộng 0,5m; kết cấu mặt đường láng 

nhựa 3 lớp dày 3,5cm, bên dưới lớp đá dăm tiêu chuẩn dày 15cm, bù vênh cấp 

phối đá dăm. Bố trí 01 cống thoát nước ngang đường B=0,75m. 

- Đoạn từ trụ sở thôn An Lại - sông Truồi: Chiều dài 353,53m, nền đường 

rộng 5,0m, mặt đường 3,5m, lề đường mỗi bên rộng 0,75m; kết cấu mặt đường bê 

tông xi măng đá 2x4, M250, dày 18cm, bên dưới bù vênh cấp phối đá dăm. 

b) Tuyến trước mặt Trường Tiểu học Tiến Lực, gồm 2 đoạn có tổng 

chiều dài 264,21m, cụ thể như sau: 

- Đoạn đường trước mặt Trường: Chiều dài 118,52m, nền đường rộng 

(5,0÷9,76)m, mặt đường (3,5÷9,01)m; kết cấu mặt đường bê tông xi măng đá 

2x4, M250, dày 18cm, bên dưới bù vênh cấp phối đá dăm. 



 

- Đoạn mương thoát nước: Chiều dài 145,69m, kích thước bxh = 

(40x50)cm; kết cấu bê tông cốt thép, bố trí đan đậy có chừa lỗ thu nước và các 

hố ga. 

 (chi tiết thi công các hạng mục công trình theo bản vẽ thiết kế được duyệt). 

10. Loại công trình: Công trình giao thông nông thôn, cấp IV. 

11. Phương án giải phóng mặt bằng: Địa phương chịu trách nhiệm giải 

phóng mặt bằng để thực hiện công trình.   

12. Tổng mức đầu tư:   2.480.000.000, đồng 

(Hai tỷ, bốn trăm tám mươi triệu đồng chẵn) 

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng:   1.997.558.000, đồng 

- Chi phí quản lý dự án:       58.649.000, đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:    222.563.000, đồng 

- Chi phí khác:         31.391.000, đồng 

- Chi phí dự phòng:      169.839.000, đồng 

(Chi tiết theo kết quả thẩm định tại Công văn số 828/TĐ-KTHT) 

13. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách. 

14. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư quản lý dự án. 

15. Thời gian thực hiện: 2021÷2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Giám đốc Ban Quản 

lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 4;                                          CHỦ TỊCH           
- T. vụ Huyện ủy ; 

- TT HĐND huyện; 

- CT và các PCT UBND huyện;                                                                  

- VP: LĐ và CV: XDCB; 

- Lưu: VT.     

               Nguyễn Văn Mạnh 


		2020-12-21T16:37:34+0700




